Российская Федерация

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«центр Детского И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «Мечта»

городского округа Самара

ПРИКАЗ
_________________ № _________________

Самара

Об организации работы проектной площадки
«Историко-патриотический МедиаМарафон

«Куйбышев: в память о Великой Победе»
В соответствии с приказом Департамента образования Администрации городского округа Самара от 09.06.2025 № 787-од «О присвоении образовательным организациям г.о. Самара статуса «городская проектная площадка» и «городская стажировочная площадка» в 2025-2026 учебном году», в целях организации работы проектной площадки «Историко-патриотический МедиаМарафон «Куйбышев: в память о Великой Победе» в МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара и перспективным планом работы МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара на 2025-2026 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОРГАНИЗОВАТЬ работу городской проектной площадки «Историко-патриотический МедиаМарафон «Куйбышев: в память о Великой Победе» (далее – городская проектная площадка) на базе МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара с 01 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года.

2. УТВЕРДИТЬ рабочий план реализации проектной площадки (Приложение № 1).
3. НАЗНАЧИТЬ руководителем городской проектной площадки Ковалеву Н.И., методиста информационно-методической службы.
4. УТВЕРДИТЬ состав рабочей группы городской проектной площадки (Приложение № 2).

5. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за решение организационных вопросов по реализации городской проектной площадки на Ковалеву Н.И., методиста информационно-методической службы.
6. ВОЗЛОЖИТЬ контроль за исполнением приказа на Мартынову О.В., заместителя руководителя.

Директор МБУ ДО
ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

И.В. КАЛИНИНА
С приказом ознакомлен(а):

	С.В. Голикова

	Н.И. Ковалева

	«

	»

	«

	»

	О.В. Мартынова

	Е.М. Мильдзихова

	«

	»

	«

	»

	А.В. Русина

	«

	»

Приложение № 1
к приказу МБУ ДО
ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

__________________ № __________

«УТВЕРЖДАЮ»
 Директор МБУ ДО
ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

________________________________

/И.В. КАЛИНИНА /

ПЛАН
реализации проектной площадки «Историко-патриотический МедиаМарафон

«Куйбышев: в память о Великой Победе»
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	ФИО

исполнителей

	1.
	Разработка и подготовка
методических материалов
	Май-август, 2025
	Ковалева Н.И.

	2.
	Старт запуска проекта
	Сентябрь,

2025
	Ковалева Н.И.

	3.
	Установочный семинар
проектной инициативы
	Сентябрь, 2025
	Ковалева Н.И.

	4.
	Контент-сессия

«Медиатехнологии
 в патриотическом воспитании:
учимся делать качественный  контент патриотической направленности»
	Октябрь,

2025
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	5.
	Иммерсивный пикник

«Куйбышев –

культурная столица»
	Октябрь,

2025
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	6.
	Онлайн историко-патриотическая смена
для обучающихся

городского округа Самара

«МедиаПамять»
	Ноябрь,

2025
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	7.
	Медиа-урок живой истории

«История в лицах»
	Декабрь,

2025
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	8.
	Историко-патриотическая смена для обучающихся городского округа Самара
	Январь,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	9.
	Контент-сессия

«Роль социальных сетей
и искусственного интеллекта
в патриотическом воспитании современных обучающихся»
	Февраль,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	10.
	Медиа-вызов

«Куйбышев-Самара:

время героев»
	Февраль,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	11.
	Медиа-урок живой истории

«Война в кадрах»
	Март,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	12.
	Онлайн историко-патриотическая смена

для обучающихся городского округа Самара

«МедиаПамять 2.0»
	Март,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	13.
	Иммерсивный пикник

«Куйбышев –

дипломатическая столица»
	Апрель,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	14.
	Медиа-урок живой истории

«Хроники Победы»
	Апрель,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	15.
	Иммерсивный пикник

«Куйбышев –

город трудовых подвигов»
	Май,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	16.
	Медиа-фестиваль

«Куйбышев – военная столица», посвященный Победе в Великой Отечественной войне
	Май,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	17.
	Историко-патриотическая смена для обучающихся городского округа Самара
	Июнь,

2026
	Голикова С.В.,

Ковалева Н.И.,

Мартынова О.В.,

Мильдзихова Е.М.,

Русина А.В.

	18.
	Подготовка и презентация
методической продукции
на платформе группы проекта
	Июнь,

2026
	Ковалева Н.И.

	19.
	Составление отчета
и презентации результатов
реализации проекта
	Июнь,

2026
	Ковалева Н.И.

	20.
	Определение перспективы развития проекта (новых идей, форм их реализации и т.д.)
	Июнь-август,

2026
	Ковалева Н.И.

Методист
информационно-методической службы

                      Н.И. КОВАЛЕВА
Приложение № 2
к приказу МБУ ДО
ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

__________________ № __________
 «УТВЕРЖДАЮ»
 Директор МБУ ДО
ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

________________________________

/ И.В. КАЛИНИНА /

СОСТАВ
рабочей группы проектной площадки

1. Мартынова Оксана Владимировна, заместитель руководителя;
2. Голикова Светлана Владимировна, методист;
3. Ковалева Наталья Игоревна, методист (руководитель площадки);
4. Мильдзихова Екатерина Михайловна, педагог-организатор;
5. Русина Анжела Валентиновна, педагог дополнительного образования.
1
6